ptarent missos esse tris legatos Athenas, iussosq; inclitas Solonis leges describere, & aliarū Græciæ ciuitatum instituta moresq; pernoscere. Postea uero quām illi redierunt, creatos decem uiros condendarum legum & iuris dicundi causa. Quod uero Pomponius scribit tabulas fuisse eburneas, Dionysius Halicarnaseus diligentissimus antiquitatum Romanarū scriptor libro nono æreas fuisse memoriae prodidit. Quodq; idem autor scribit tabulas in foro positas, non est diuersum ab eo, quod Pomponius tradit positas esse pro Rostris: nam Rostra templū erat in foro Romano quod placuit exornari Rostris nauium, quas ab Anciatibus acceperant, non ut Accursius delirat pyratarum. Illud uero per quam ridiculū, quod in re manifesta dubitans, pro rostris exponit ante oculos & ora hominum. Ab Hispano, opinor, aliquo id didicerat, quoniam Hispane facies rostro appellatur.

## M V T I V S P R O F A B I V S .

IDEM Pomponius in eodem titulo de origine iuris: Q. inquit, Mutius qui ad Carthaginienses missus legatus, cum essent duæ tesseræ positæ, una pacis, & altera belli, arbitrio sibi dato utram uellet referre Romam, utranq; sustulit, & ait Carthaginienses petere debere utrā mallent accipere. Atqui non Q. Mutius, sed Q. Fabius fuit, qui cum Valerio Flacco missus est Carthaginem legatus, ut nisi Hannibal uiolator fœderis dedetur, bellum Carthaginiensibus indiceret. Hic Fabius, Pamphilus cognominatus est, ad differentiam illius Fabij qui in eodem secundo bello Punico singularem ope-

ram Reipu. nauauit, atque tum maximus, tum uerrico=  
sus, tum ouicula dictus est. Atque ea propemodum Fa=  
bium Pamphilum fecisse coram Carthaginiensibus quæ  
Pomponius refert, autores sunt Polybius, Luius, Plutar=chus. Silius præterea lib. secundo Punicorum:

Non ultra patiens Fabius texisse dolorem,  
Concilium exposcit propere, patribusq; vocatis,  
Bellum se gestare sinu pacemq; profatus.

Quid sedeat legerè, ambiguis neu fallere dictis  
Imperat, at sœuo neutrum renuente senatu  
Ceu clausas acies gremioq; effunderet arma,  
Accipit te infaustum Libyæ euentuq; priori  
Par inquit bellum, & laxos effudit amictus.

T A M insigne mendum non debuit Accursius dissimu= lare, atq; intactum relinquere, ubi non in parte, sed in to= to error committitur. Nam quid habent simile Mutius  
& Fabius? nempe hoc quod Thais & Hermione.

### C O L V M N A R I V M P R O

Colum Niuarium.

P O M P O N I V S Iurisconsultus in lib. dig. tit. de auro  
& argento leg. In argento, inquit, potorio utrum id dun= taxat sit quo bibi posset, an etiam id quod ad præpara= tionem bibendi comparatum est, ueluti columnarium &  
urceoli. Quod uasis genus columnarium sit nullus unquā scripsit, sed neq; legit, præter unum Philippum Beroal= dum, uirum alioqui singulari eruditione, qui ex huius le= gis deceptus lectione, putauit esse poculi genus, & Ac= cursium, qui anglisteriam interpretatur, sic Itali uulgo  
appellant